



STATO PATRIMONIALE ANNO 2017

ATTIVO

31/12/2017

A) Crediti verso associati per versamento quote

B) Immobilizzazioni

I - Immobilizzazioni immateriali:

II - Immobilizzazioni materiali:

III - Immobilizzazioni finanziarie

Totale immobilizzazioni (B)

C) Attivo circolante

I - Rimanenze:

II - Crediti

5,13

III – Attività finanziarie non immobilizzazioni

IV – Disponibilità liquide

21.911,36

Totale attivo circolante (C)

21.916,49

D) Ratei e risconti

Totale attivo

21.916,49

PASSIVO

A) Patrimonio netto

I - Fondo di dotazione dell'ente

II - Patrimonio vincolato

III - Patrimonio libero

20.001,72

IV - Utile (perdita) esercizio

1.914,77

Totale A)

21.916,49

B) Fondi per rischi ed oneri

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

D) Debiti

E) Ratei e risconti

Totale passivo

21.916,49



RENDICONTO GESTIONALE ANNO 2017

ONERI	31/12/2017	PROVENTI	31/12/2017
1) Oneri da attività tipiche	93.012,58	1) Proventi e ricavi da attività tipiche	75.537,07
1.1) Acquisti merci	10.952,82	1.1) Da contributi su progetti	46.613,14
1.2) Costi per servizi	7.934,51	1.2) Da contratti con enti pubblici	
1.3) Costi sostenuti per Progetti	74.125,25	1.3) Da soci ed associati	5.900,00
1.4) Personale		1.4) Da non soci	23.023,93
1.5) Ammortamenti			
1.6) Oneri diversi di gestione			
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	1.912,79	2) Proventi da raccolta fondi	25.650,73
2.1) Raccolta		2.1) Raccolta da altre Enti, Associazioni	21.961,73
2.2) Attività ordinaria di promozione	1.912,79	2.2) Raccolta derivante dai prodotti	3.689,00
3) Oneri da attività accessorie		3) Proventi e ricavi da attività accessorie	
4) Oneri finanziari e patrimoniali		4) Proventi finanziari e patrimoniali	120,13
4.1) Su rapporti bancari		4.1) Da rapporti bancari	19,77
4.2) Su prestiti		4.2) Da altri investimenti finanziari	
4.3) Da patrimonio edilizio		4.3) Da patrimonio edilizio	
4.4) Da altri beni patrimoniali		4.4) Da altri beni patrimoniali	
4.5) Oneri straordinari		4.5) Proventi Straordinari	100,36
5) Oneri di supporto generale	4.467,79		
5.1) Assicurazioni	500,00		
5.2) Acquisti	180,56		
5.3) Costi per servizi vari	3.787,23		
Risultato gestione operativa negativo	99.393,16	Risultato gestione operativa positivo	101.307,93
Utile d'esercizio	1.914,77		